Администрация Отрадовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        08.05.2019 г.                           с. Отрадовка                                      №30
О плане мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Отрадовском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2018 № 2985 «О плане мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года», администрация Отрадовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации
в 2019-2021 годах в Отрадовском сельском поселении  Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения.

3.     Контроль за исполнением постановления возложить главу Администрации Отрадовского сельского поселения С.Г Матишова.
Глава Администрации

Отрадовского сельского поселения                                                  С.Г Матишов
                                                                                                                                                               Приложение                                                                                                                                                                        к постановлению                                                                                                                                                                                 Отрадовского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         поселения администрации

от 08.05.2019г. №30

ПЛАН

мероприятий на 2019-2021 годах по реализации в Отрадовском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	I. Укрепление общероссийской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов Российской Федерации

	1.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	2019-2021гг.
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации

	Не менее 80 участников
	Отчет о проделанной работе; информация на официальных сайтах администрации Отрадовского сельского поселения, учреждений культуры, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2.
	Дню славянской письменности и культуры
	Ежегодно
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма.
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе

	3.
	Дню народного единства
	Ежегодно
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма;
формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов Российской Федерации
	Не менее 80 участников
	Отчет о проделанной работе

	4.
	Дню Государственного флага Российской Федерации
	Ежегодно
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской  ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 80 участников
	Отчет о проделанной работе

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав на территории Азовского района в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	III. Укрепление гражданского единства и духовной общности полиэтничного народа на территории Азовского района

	5.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию государственных символов России, посвященных памятным датам истории России и Ростовской области:
	2019-2021гг.
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Без финансирования
	Популяризация государственных символов России, патриотическое воспитание молодежи всех национальностей, проживающих на территории Отрадовского с/п.
	Ежегодно
	Сценарии мероприятий

	6.
	Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Поддержка и развитие государственного языка Российской Федерации и славянской культуры, как ядра общероссийской гражданской идентичности жителей Отрадовского с/п.
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	7.
	Дню народного единства
	ежегодно
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Азовского района на основе идей единства и дружбы народов, межэтнического согласия, российского патриотизма.
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	8.
	Дню Российского флага
	ежегодно

август
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Воспитание патриотизма, укрепление активной гражданской позиции жителей Отрадовского сельского поселения.

Повышение интереса к значимым историческим событиям, ставших основой государственных праздников
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	9
	Дню России
	Ежегодно

июнь
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Воспитание патриотизма, укрепление активной гражданской позиции жителей Отрадовского сельского поселения.

Повышение интереса к значимым историческим событиям, ставших основой государственных праздников
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	10.
	Дню независимости России
	Ежегодно

декабрь
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Воспитание патриотизма, укрепление активной гражданской позиции жителей Отрадовского сельского поселения.

Повышение интереса к значимым историческим событиям, ставших основой государственных праздников
	Не менее 50 участников
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	11.
	Проведение комплекса мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Ежегодно

3-квартал
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Профилактика терроризма, этнического, религиозного и политического экстремизма, объединение усилий государственных и муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	Участие не менее 50 человек
	Отчёт о проделанной работе.

	IV. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории Азовского района

	V. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации на территории Азовского района государственной национальной политики Российской Федерации

	12.
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	2019-2021гг.
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Поддержка мероприятий, направленных на популяризацию декоративно-прикладного творчества и современного искусства.
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов

	Популяризация декоративно-прикладного творчества и современного искусства.
	Количество проведенных мероприятий.

	13.
	Реализация мероприятий по социально-культурному и этнокультурному развитию национальностей в Горняцком сельском поселении на 2019-2021 годы
	2019-2021гг.
	МБУК «СДК с.Орловка»
	---------
	Формирование культуры межнационального (межэтнического) общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	Участие не менее 50 человек
	Количество реализованных мероприятий, количество участников

	VI. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России на территории Азовского района

	14.
	Участие в мероприятии, направленном на развитие этнографического и культурно-познавательного туризма, проведение гастрономического праздника «ДОНСКАЯ УХА»
	Ежегодно июль м-ц
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Развитие этнографического и культурно-познавательного туризма
	---------------
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	15.
	Участие в празднике «Район многонациональный» в рамках дня Азовского района»
	Ежегодно октябрь м-ц
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Сохранение и развитие многообразия национальных культур Азовского района
	-----------------
	Отчет о проделанной работе;

Информация в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

	VII. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений на территории Отрадовского сельского поселения.

	16.
	Проведение тематического мероприятия  «Вместе против террора!», посвященного Дню борьбы с терроризмом
	Ежегодно сентябрь
	МБУК «СДК с.Орловка»
	Финансирование не требуется
	Воспитание толерантности, профилактика экстремизма
	Не менее 50 участников
	Сценарий мероприятия